
 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 45(211)  от  14.12.2018 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета 

_________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                                       третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 165 от 14 декабря 2018 года 

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 52 от 17 

июня 2016 года «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

в сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области»  

1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г.              

№ 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая 

Глушица   муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях определения 

правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в сельском 

поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета сельского 

поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, Собрание представителей 

сельского поселения   Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  

Р Е Ш И Л О: 

 1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском 

поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 52 от 17 июня 2016 года «Об 

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее – 

Положение) («Малоглушицкие Вести», 2016, 17 июня, № 14(99)),  следующие изменения:  

 

1) абзац третий Пункта 7 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:  

«- определяет основные направления бюджетной и налоговой политики;» ; 

           2) абзац шестой Пункта 13 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:  

           «- основных направлениях бюджетной и налоговой политики;»; 



  

 3) абзац седьмой Пункта 13 Положения исключить; 

4) абзац десятый Пункта 13 Положения изложить в новой редакции следующего 

содержания:  

«- основные направления бюджетной и налоговой политики;»; 

         5) Пункт 14 Положения исключить;  

         6) Пункты 15 - 22 Положения считать соответственно Пунктами 14 – 21; 

         7) абзац пятый Пункта 14 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:  

«- основные направления бюджетной и налоговой политики;». 

         2. Направить настоящее Решение Главе сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального 

опубликования. 

         3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 третьего созыва 

 

   РЕШЕНИЕ  

 № 167  от 14 декабря 2018 года 

 

        Об отмене Решения Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 05.12.2018 года № 162        

«О внесении изменений и дополнений в Порядок организации и проведения публичных 

слушаний в сельском поселении Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденный Решением Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 100 от 09.02.2010 года»  

 

В соответствии с Федеральным Законом № 387-ФЗ от 30.10.2018 «О внесении изменений в 

статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  

Р Е Ш И Л О: 

         1. Отменить Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 05.12.2018 года № 162 «О 

внесении изменений и дополнений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в 

сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, утвержденный Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 100 от 09.02.2010 года». 

 



 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести». 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                                      третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 166 от 14 декабря 2018 года 

 

 О внесении изменений в Положение о порядке предоставления депутатами Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденное Решением Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

от 26.01.2016 № 26 

 

         Руководствуясь Законом Самарской области от 10.03.2009 N 23-ГД «О противодействии 

коррупции в Самарской области», Законом Самарской области от 09.02.2006 N 1-ГД «О лицах, 

замещающих государственные должности Самарской области», Собрание представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

Р Е Ш И Л О: 

         1. Внести в Положение о порядке предоставления депутатами Собрания представителей 

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное Решением 

Собрания представителей  сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 26.01.2016 № 26 («Малоглушицкие Вести», 2016, 29 

января, № 2(87), («Малоглушицкие Вести», 2017, 08 августа, № 27(149)),(далее - Положение), 

следующие изменения: 

 

     1.1. Пункт 4.2. Положения исключить. 

 

        2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» и   на официальном 

сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Comp/Мои%20документы/МНПА/МНПА%202017%20год/Решения%202017%20год/Решение%20№%2098%20от%2004.08.2017%20г.%20депутаты%20доходы%20(1).doc%23Par30


 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ ГЛУШИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ   

№ 164 от 14 декабря 2018 года 

 

Об утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области  

Р Е Ш И Л О:                    

 Пункт 1 

 

 Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения  Малая  

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год: 

 общий объём доходов –  7468,3   тыс. рублей; 

 общий объём расходов – 7468,3   тыс. рублей; 

        дефицит               -           0   тыс. рублей. 

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Малая  

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на плановый  

период 2020 года: 

общий объём доходов – 5288,9   тыс. рублей; 

общий объём расходов –5288,9   тыс. рублей; 

дефицит бюджета         -          0   тыс. рублей. 

 Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения Малая  

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на плановый 

 период 2021 года: 

общий объём доходов –  5906,8   тыс. рублей; 

 общий объём расходов – 5906,8  тыс. рублей; 

          дефицит бюджета        -           0  тыс. рублей.     

                             

 Пункт 2 

 

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 

на 2020 год –           135,6  тыс. рублей; 

на 2021 год -            310,9  тыс. рублей. 



 

 Пункт 3 

 

Решением о бюджете объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение  

публичных  нормативных  обязательств не предусматривается. 

 Пункт 4 

Решением о бюджете предоставление муниципальных гарантий не предусматривается. 

 Пункт 5 

Утвердить объём безвозмездных поступлений в доход местного бюджета: 

  в 2019 году в сумме –   4187,3  тыс. рублей; 

  в 2020 году в сумме –   1918,5 тыс. рублей; 

  в 2021 году в сумме –   2463,7 тыс. рублей.  

           Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета: 

  в 2019 году в сумме  - 1178,3  тыс. рублей. 

Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета: 

 в 2019 году в сумме   -   3009,0 тыс. рублей; 

 в 2020 году в сумме   -   1918,5 тыс. рублей; 

 в 2021 году в сумме   -   2463,7 тыс. рублей. 

 Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения  

бюджету муниципального района: 

 в 2019  году в сумме   -   2975,4  тыс. рублей; 

 в 2020  году в сумме   -   1884,9  тыс. рублей; 

 в 2021  году в сумме       1529,2  тыс. рублей. 

 

 Пункт  6 

 Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения  

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

согласно  приложению   1 к настоящему Решению. 

 Утвердить перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита  

бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области согласно  приложению  2 к настоящему Решению. 

 

        Пункт 7 

 Утвердить нормативы распределения доходов между областным и местным бюджетами  

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов сельского поселения  Малая  

Глушица   муниципального района Большеглушицкий Самарской области в соответствии  

с   приложением  3 к настоящему Решению. 

 

       Пункт  8 

     Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Малая Глушица       

резервный фонд  администрации сельского поселения Малая Глушица       

муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

            в 2019 году в сумме -  1,0 тыс. рублей; 

            в 2020 году в сумме -  1,0 тыс. рублей; 

            в 2021 году в сумме -  1,0 тыс. рублей. 

 Пункт 9 

 Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения  

Малая  Глушица    муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

 

            в 2019 году – в сумме  783,0 тыс. рублей; 

            в 2020 году – в сумме  939,0 тыс. рублей; 

            в 2021 году – в сумме  1114,0 тыс. рублей. 

 

   Пункт 10 

Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета сельского поселения  

Малая  Глушица    муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 



1)  на 2019 год согласно  приложению 4  к настоящему Решению; 

2)  на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

 

        Пункт 11 

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и  

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  сельского поселения Малая  

Глушица муниципального района  Большеглушицкий Самарской области: 

1)  на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно  приложению  7 к настоящему Решению.       

     

    Пункт 12 

             Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета  

по муниципальным целевым программам и ведомственной структуре расходов бюджета  

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской  

области на 2019 год в соответствии с приложением 8 к настоящему Решению. 

 

        Пункт 13 

1.     Установить  предельный объём муниципального внутреннего долга сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

 

 в 2019 году - в сумме  0 тыс. рублей; 

 в 2020 году - в сумме  0 тыс. рублей; 

 в 2021 году - в сумме  0 тыс. рублей. 

 

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  сельского поселения  

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

 на 1 января 2020 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  

по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

         на 1 января 2021 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  

по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

        на 1 января 2022 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  

по муниципальным гарантиям в сумме  0 тыс. рублей 

 

3. Установить  предельные объёмы расходов на обслуживание муниципального долга  

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской  

области: 

 в 2019 году - в сумме      0 тыс. рублей; 

 в 2020 году - в сумме      0 тыс. рублей; 

 в 2021 году - в сумме      0 тыс. рублей. 

 

 Пункт 14 

 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  

на 2019 год в соответствии с приложением   9 к настоящему Решению. 

 Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  

на плановый период 2020 и 2021 годов согласно  приложению   10 к настоящему Решению. 

Пункт 15 

Утвердить программы муниципальных гарантий сельского поселения Малая  

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 и 

 плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению  11 к настоящему Решению. 

 

Пункт 16 

 Утвердить программы муниципальных внутренних заимствований сельского поселения  

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению  12 к настоящему  

Решению. 



 

 

Пункт  17 

 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года и действует по 31 декабря 2019 года. 

 

Пункт  18 

 

Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица муниципального  

района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования. 

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 
Приложение № 1 

к Решению Собрания представителей 
сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области «Об утверждении бюджета  
сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 14 декабря 2018 года № 164 

 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области  

                                        

Код 

глав-

ного 
адми-

нистр

атора  

 

Код доходов 

 

Наименование главного администратора доходов  бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

100  Федеральное казначейство Российской Федерации (Управление Федерального 

казначейства по Самарской области) 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

182  Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области  

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации* 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации* 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации* 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 



полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации* 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений 

229  Муниципальное учреждение Администрация сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области** 

229 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

229 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

229 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

229 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

229 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за 

выполнение определенных функций 

229 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

229 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов сельских поселений 

229 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

229 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

229 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

229 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

229 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

229 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

229 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

229 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

229 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

718  Департамент управления делами Губернатора Самарской области и Правительства  

Самарской области 

718 1 16 33050  10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

 

 
* В части, зачисляемой в местный бюджет. 

** Код главного администратора доходов соответствует коду главного распорядителя средств местного бюджета. 

 
 

 

 

  
        Приложение №2 



  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов" 

 

Перечень главных администраторов источников  финансирования дефицита  бюджета сельского поселения  

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области   

  

229 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источника 

финансирования дефицита 

местного бюджета 

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей и видов 

источников финансирования дефицита местного бюджета, кодов классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита местного бюджета 

229   

Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

229 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

229 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 

229 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов 

229 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

229 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

229 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

229 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

229 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

229 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

229 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

229 01 06 04 00 00 0000 000 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российиской 

Федерации 

229 01 06 04 00 00 0000 800 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российиской 
Федерации,в случае если исполнение гарантом государственных и муниципальных 

гарантий ведет к взникновению права регрессивного требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

229 01 06 04 00 10 0000 810 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий сельских поселений в валюте 

Российиской Федерации, в случае если исполнение гарантом государственных и 
муниципальных гарантий ведет к взникновению права регрессивного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

 



 
Приложение № 3 

к Решению Собрания представителей 
сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области «Об утверждении бюджета сельского 
 поселения Малая Глушица  муниципального 

 района Большеглушицкий Самарской области  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

 

 

 

Нормативы 

 распределения доходов между областным и местным бюджетами  

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 
Наименование дохода 

 

Областной бюджет, в 
процентах 

Бюджет поселения, в 
процентах 

                 В части погашения задолженности и перерасчетов по 
отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам: 

  

                 земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 

 

 

0 

 

 

100 

                В части административных платежей и сборов:   

                 платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение определенных 

функций 

 

0 

 

100 

                В части прочих неналоговых доходов:   

                невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

 

0 

 

100 

                прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений  
0 

 
100 

 

 

 

        
Приложение 4 

       

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица   муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

       

       

       

   

     

    

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского поселения Малая 

Глушица    муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019  

год 

 

   
     

    

      
      

Код главного 

распорядител

я бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, подраздела,целевой 

статьи, погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том 

числе 

за 

счет 

безвоз

мездн

ых 

посту

плени

й 

229 

Администрация сельского поселения 

Малая Глушица   
  

  

7 468,3 1 178,3 



229 

Общегосударственные вопросы 01 0 0     

  

2 583,0 408,4 

229 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     

  

646,5 0,0 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 90 0 00 00000   

  

646,5 0,0 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

01 02 90 1 00 00000   

  

646,5 0,0 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

01 02 90 1 00 00000 120 
  

646,5 0,0 

229 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

1 188,1 0,0 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 04 90 0 00 00000   

  

1 188,1 0,0 

229 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 04 90 1 00 00000   

  

1 188,1 0,0 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 90 1 00 00000 120 

  

1 099,7 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

01 04 90 1 00 00000 240 

  

87,4 0,0 

229 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 

229 

Резервные фонды 0 1 1 1     

  

1,0 0,0 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 1 90 0 00 00000   

  
1,0 0,0 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 1 1 90 1 00 00000   

  

1,0 0,0 

229 Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870   1,0 0,0 

229 

Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3     

  

747,4 408,4 



229 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 
муниципального имущества сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2021 годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   

  

747,4 408,4 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 50 0 00 00000 240 

  

691,4 408,4 

229 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 50 0 00 00000 850 

  

56,0 0,0 

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     

  

82,3 82,3 

229 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     

  

82,3 82,3 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 2 0 3 90 0 00 00000   

  

82,3 82,3 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   

  

82,3 82,3 

229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

0 2 0 3 90 1 00 00000 120 

  

82,3 82,3 

229 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0      

  

50,0 0,0 

229 

Обеспечение пожарной безопасности 0 3 1 0      

  

50,0 0,0 

229 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2021 годы 

0 3 1 0  52 0 00 00000   

  

50,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  52 0 00 00000 240 

  

50,0 0,0 

229 

Национальная экономика 0 4 0 0     

  

783,0 0,0 

229 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9     

  
783,0 0,0 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2021 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   

  

783,0 0,0 

229 

Подпрограмма "Ремонт и содержание 

улично-дорожной сети" 
0 4 0 9 55 2 00 00000   

  

783,0 0,0 



229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 

  

783,0 0,0 

229 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     

  

995,6 687,6 

229 

Благоустройство 0 5 0 3     

  

995,6 687,6 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 
поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2013-2021 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000   

  

995,6 687,6 

229 

Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 55 1 00 00000   

  

636,3 453,6 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 

  

636,3 453,6 

229 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 55 4 00 00000   

  
359,3 234,0 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 

  

359,3 234,0 

229 

Культура, кинематография 0 8 0 0     

  

2 974,4 0,0 

229 
Культура 0 8 0 1     

  
2 846,8 0,0 

229 

Муниципальная программа "Развитие 
социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2021 годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   

  

2 846,8 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
0 8 0 1 56 2 00 00000   

  

2 846,8 0,0 

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 

  

2 846,8 0,0 

229 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0 8 0 4     

  

127,6 0,0 

229 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2021 годы 

0 8 0 4 56 0 00 00000   

  

127,6 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 
трансферты" 

0 8 0 4 56 2 00 00000   

  

127,6 0,0 

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 4 56 2 00 00000 540 

  

127,6 0,0 

  
          

  
7 468,3 1 178,3 

 

      
Приложение 5 

  

     
к Решению Собрания представителей 

  



     

сельского поселения Малая Глушица 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения Малая 
Глушица   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов" 

  

       

       

   

   

      

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

сельского поселения Малая Глушица    муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2020 и 

2021 годов 

   

   
   

      

    
      

  

Код 

главного 

распорядит

еля 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, 

раздела, 

подраздела,целевой 

статьи, погруппы видов 

расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 
  

Сумма тыс.рублей 

  

2020 

год 

в том 

числе за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

ений 

2021 год 

в том 

числе за 

счет 

безвозмез

дных 

поступле

ний 

229 

Администрация сельского 

поселения Малая 

Глушица   

  

  

5 

288,9 
0,0 5 906,8 0,0 

229 

Общегосударственные 

вопросы 
01 0 0     

  

1 

858,5 
0,0 1 758,5 0,0 

229 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     

  

646,5 0,0 646,5 0,0 

229 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета  

01 02 90 0 00 00000   

  

646,5 0,0 646,5 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 
области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 02 90 1 00 00000   

  

646,5 0,0 646,5 0,0 

229 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

( муниципальных) органов 

01 02 90 1 00 00000 120 

  

646,5 0,0 646,5 0,0 

229 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     

  

881,0 0,0 781,0 0,0 



229 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета  

01 04 90 0 00 00000   

  

881,0 0,0 781,0 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 04 90 1 00 00000   

  

881,0 0,0 781,0 0,0 

229 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

( муниципальных) органов 

01 04 90 1 00 00000 120 

  

800,0 0,0 700,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 90 1 00 00000 240 

  

80,0 0,0 80,0 0,0 

229 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 1,0 0,0 

229 Резервные фонды 0 1 1 1       1,0 0,0 1,0 0,0 

229 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета  

0 1 1 1 90 0 00 00000   

  

1,0 0,0 1,0 0,0 

229 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 
области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 1 90 1 00 00000   

  

1,0 0,0 1,0 0,0 

229 

Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 

  

1,0 0,0 1,0 0,0 

229 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     

  

330,0 0,0 330,0 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Малая 
Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2013-2021 годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   

  

330,0 0,0 330,0 0,0 



229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 50 0 00 00000 240 

  

300,0 0,0 300,0 0,0 

229 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 50 0 00 00000 850 

  

30,0 0,0 30,0 0,0 

229 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0      

  

50,0 0,0 50,0 0,0 

229 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
0 3 1 0      

  

50,0 0,0 50,0 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 
территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2013-2021 годы 

0 3 1 0  52 0 00 00000   

  

50,0 0,0 50,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  52 0 00 00000 240 

  

50,0 0,0 50,0 0,0 

229 

Национальная экономика 0 4 0 0     

  

939,0 0,0 1 114,0 0,0 

229 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     

  

939,0 0,0 1 114,0 0,0 

229 

Муниципальная программа  
"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2013-2021 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   

  

939,0 0,0 1 114,0 0,0 

229 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание улично-
дорожной сети" 

0 4 0 9 55 2 00 00000   

  

939,0 0,0 1 114,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 

  

939,0 0,0 1 114,0 0,0 

229 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     

  

557,5 0,0 555,2 0,0 

229 

Благоустройство 0 5 0 3     

  

557,5 0,0 555,2 0,0 

229 

Муниципальная программа  
"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2013-2021 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000   

  

557,5 0,0 555,2 0,0 



229 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 55 1 00 00000   

  

450,0 0,0 450,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 

  

450,0 0,0 450,0 0,0 

229 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 
благоустройству" 

0 5 0 3 55 4 00 00000   

  

107,5 0,0 105,2 0,0 

229 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 

  

107,5 0,0 105,2 0,0 

229 

Культура, 

кинематография 
0 8 0 0     

  

1 

883,9 
0,0 2 429,1 0,0 

229 
Культура 0 8 0 1     

  

1 

741,2 
0,0 2 296,0 0,0 

229 

Муниципальная программа 
"Развитие социо-

культурной деятельности в 

сельском поселении Малая 
Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2013-2021 годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   

  

1 
741,2 

0,0 2 296,0 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 1 56 2 00 00000   

  

1 
741,2 

0,0 2 296,0 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 56 2 00 00000 540 

  

1 

741,2 
0,0 2 296,0 0,0 

229 

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии 

0 8 0 4     

  

142,7 0,0 133,1 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-
культурной деятельности в 

сельском поселении Малая 

Глушица муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2021 годы 

0 8 0 4 56 0 00 00000   

  

142,7 0,0 133,1 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 
межбюджетные 

трансферты" 

0 8 0 4 56 2 00 00000   

  

142,7 0,0 133,1 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 56 2 00 00000 540 

  

142,7 0,0 133,1 0,0 

Условно-утвержденные расходы 

        

  

135,6 0,0 310,9 0,0 

Всего с условно-утвержденными 

расходами 
        

  

5 

424,5 
0,0 6 217,7 0,0 



   

     
Приложение 6 

     

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 
утверждении  бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

     

     

     

  

   

    

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета 

сельского поселения Малая Глушица  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

  
   

    

    
     

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2021 

годы 

50 0 00 00000   

  

747,4 408,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

50 0 00 00000 240 

  

691,4 408,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
50 0 00 00000 850 

  

56,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения 

Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2021 

годы 

52 0 00 00000   

  

50,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

52 0 00 00000 240 

  

50,0 0,0 



Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2021 годы 

55 0 00 00000   

  

1 778,6 687,6 

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000   

  

636,3 453,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 1 00 00000 240 

  

636,3 453,6 

Подпрограмма "Ремонт и содержание 
улично-дорожной сети" 

55 2 00 00000   

  

783,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 2 00 00000 240 

  

783,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 
по благоустройству" 

55 4 00 00000   

  

359,3 234,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

55 4 00 00000 240 

  

359,3 234,0 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском поселении 

Малая Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-2021 

годы 

56 0 00 00000   

  

2 974,4 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 
трансферты" 

56 2 00 00000   
  

2 974,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 

  

2 974,4 0,0 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
90 0 00 00000   

  

1 917,9 82,3 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 00000   

  

1 917,9 82,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) 
органов 

90 1 00 00000 120 

  

1 828,5 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

90 1 00 00000 240 

  

87,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 

Резервные средства 90 1 00 00000 870 

  

1,0 0,0 

Итого:       7 468,3  1 178,3  

 
 

  



  
  

      

   
     

  

   
Приложение 7 

  

   

к Решению Собрания 

представителей сельского 
поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области "Об 

утверждении  бюджета 

сельского поселения 
Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий 
Самарской области на 2019 

год и на плановый период 

2020 и 2021 годов" 

  

     

     

     

  
 

  

  

 

      

 

Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета 

сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2020 и 2021 годов 
  

   

  
 

      

  
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

2020 год 

в том 

числе 

за 

счет 

безвоз

мездн

ых 

посту

плени

й 

2021 год 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2021 годы 

50 0 00 00000   

  

330,0 0,0 330,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

50 0 00 00000 240 

  

300,0 0,0 300,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 

  

30,0 0,0 30,0 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2021 годы 

52 0 00 00000   

  

50,0 0,0 50,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

52 0 00 00000 240 

  

50,0 0,0 50,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2021 годы 

55 0 00 00000   

  

1 496,5 0,0 1 669,2 0,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000   

  

450,0 0,0 450,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 1 00 00000 240 

  

450,0 0,0 450,0 0,0 

Подпрограмма "Ремонт и содержание 
улично-дорожной сети" 

55 2 00 00000   

  

939,0 0,0 1 114,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 2 00 00000 240 

  

939,0 0,0 1 114,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 
благоустройству" 

55 4 00 00000   

  

107,5 0,0 105,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 4 00 00000 240 

  

107,5 0,0 105,2 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2021 годы 

56 0 00 00000   

  

1 883,9 0,0 2 429,1 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
56 2 00 00000   

  

1 883,9 0,0 2 429,1 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 

  

1 883,9 0,0 2 429,1 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
90 0 00 00000   

  

1 528,5 0,0 1 428,5 0,0 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 00000   

  

1 528,5 0,0 1 428,5 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных  (муниципальных) 

органов 

90 1 00 00000 120 

  

1 446,5 0,0 1 346,5 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 00000 240 

  

80,0 0,0 80,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 1,0 0,0 

Резервные средства 90 1 00 00000 870 

  

1,0 0,0 1,0 0,0 

Условно-утвержденные расходы     

  

135,6 0,0 310,9 0,0 

Всего с условно-утвержденными 

расходами:       5 424,5  0,0  6 217,7  0,0  

   

    
        Приложение 8 

   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным программам и ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2019 год  

      

      № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код 

администратора 

расходов  

Дата и номер акта,  

которым 

муниципальная  
 программа была 

утверждена или 

в неё были внесены 
 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  

 программы 

Объем 

финансирования 

мероприятий  
муниципальной   

программы      

(тыс.руб.)  

1 Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 
муниципального имущества 

сельского поселения Малая 

Глушица  муниципального 
района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-

2021 годы 

229 постановление главы 

сельского поселения   

от 29.10.2018 № 85 
  

Администрация 

сельского поселения  

747,4 



2 Муниципальная  программа 
"Пожарная безопасность на 

территории  сельского 

поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2021 годы 

229 постановление главы 
сельского поселения   

от 29.10.2018 № 83 

  

Администрация 
сельского поселения  

50,0 

3 Муниципальная  программа 

"Благоустройство  территории 
сельского поселения Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2013-

2021 годы 

229 постановление главы 

сельского поселения   
от 29.10.2018 № 82 

  

Администрация 

сельского поселения  

1778,6 

4 Муниципальная  программа 
"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2021 годы 

229 постановление главы 
сельского поселения   

от 29.10.2018 № 86 

  

Администрация 
сельского поселения  

2974,4 

  ИТОГО       
5550,40 

       

 

 

 

 

 

 

 

  
        Приложение 9 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области "Об утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 



229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 

229 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов -7468,3 

229 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -7468,3 

229 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -7468,3 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -7468,3 

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 7468,3 

229 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 7468,3 

229 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  7468,3 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 7468,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
        Приложение 10 

  

  

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области  на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов" 

  

     

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2020 и 2021 годов 

  

Код 

админист

ратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного 

бюджета 

2020 год (тыс.руб.) 

2021 год 

(тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

0 0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  

0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0 0 



229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  

от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по учету 

средств бюджета 0,0 0,0 

229 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-5288,9 -5906,8 

229 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -5288,9 -5906,8 

229 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  -5288,9 -5906,8 

229 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -5288,9 -5906,8 

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 5288,9 5906,8 

229 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 5288,9 5906,8 

229 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  5288,9 5906,8 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 5288,9 5906,8 

 

 

 

 

 

 

 

       

Приложение  

№ 11 

      

к Решению Собрания 

представителей сельского 
поселения Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения 
Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 

годов" 

 

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2019 год 

        

№№ 

п/п 

Направление 

(цель) 

гарантирования  

Категория 

(наименование) 

принципала 

Объем 

гарантий по 

направлению  

(цели), тыс. 

руб.  

Сумма 

предоставляемой 

в 2019 году 

гарантии, тыс. 

рублей 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала  

Иные условия 

предоставления 

и исполнения 

гарантий 

  нет   0 0       

        

 

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2020 год 

        



№№ 

п/п 

Направление 

(цель) 

гарантирования  

Категория 

(наименование) 

принципала 

Объем 

гарантий по 

направлению  

(цели), тыс. 

руб.  

Сумма 

предоставляемой 

в 2020 году 

гарантии, тыс. 

рублей 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала  

Иные условия 

предоставления 

и исполнения 

гарантий 

  нет   0 0       

        

 

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2021 год 

        

№№ 

п/п 

Направление 

(цель) 

гарантирования  

Категория 

(наименование) 

принципала 

Объем 

гарантий по 

направлению  

(цели), тыс. 

руб.  

Сумма 

предоставляемой 

в 2021 году 

гарантии, тыс. 

рублей 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала  

Иные условия 

предоставления 

и исполнения 

гарантий 

  нет   0 0       

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №12 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении  

бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов" 

  

  

  

  

  

  

    

    

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2019 год  

№ 

п/п Вид и наименование заимствования 

Привлечение средств 

в 2019 году, тыс.руб. 

Погашение основного долга в 2019 году, 

тыс.руб. 

1 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением Малая 
Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 0 0 

        

  Итого 0 0 

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2020 год  

№ 

п/п Вид и наименование заимствования 

Привлечение средств 

в 2020 году, тыс.руб. 

Погашение основного долга в 2020 году, 

тыс.руб. 

1 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 0 0 

        

  Итого 0 0 



Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2021 год  

№ 

п/п Вид и наименование заимствования 

Привлечение средств 

в 2021 году, тыс.руб. 

Погашение основного долга в 2021 году, 

тыс.руб. 

1 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 0 0 

        

  Итого 0 0 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАЛАЯ ГЛУШИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ   

№  163  от 10 декабря  2018 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 114 от 04 

декабря 2017 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

         1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 114 от 04 декабря 2017 г. «Об 

утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

следующие изменения: 

1) в абзаце третьем пункта 1 сумму «6785,1» заменить суммой «6862,0»; 

2) в абзаце четвертом пункта 1 сумму «0» заменить суммой «76,9». 

 

        2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования. 

       3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие  с 10 декабря 2018 года. 

      4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» не позднее десяти дней 

после его подписания. 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 



 

 

          3) приложение 4 изложить в новой редакции: 
     

       
Приложение 4  

      

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 
бюджета сельского поселения Малая Глушица   

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов" 

 

      

 

      
 

      

 

   

    

   

 

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 

поселения Малая Глушица    муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2018  год 

 

 

   
    

   
 

     
      

Код 

главно

го 

распор

ядител

я 

бюдже

тных 

средст

в 

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, подраздела,целевой 

статьи, погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 
 

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений 
 

229 

Администрация сельского поселения 

Малая Глушица   
  6 862,0 1 075,6 

 

229 

Общегосударственные вопросы 01 0 0     2 667,6 435,5 
 

229 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     705,4 0,0 
 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 

90 0 00 

00000 
  705,4 0,0 

 

229 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  705,4 0,0 

 

 

 

 

 

 



229 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 705,4 0,0 

 

229 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 215,7 28,1 
 

229 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета  

01 04 
90 0 00 
00000 

  1 215,7 28,1 
 

229 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  1 215,7 28,1 

 

229 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 1 120,6 20,9 

 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 
90 1 00 
00000 

240 94,1 7,2 
 

229 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 
90 1 00 
00000 

540 1,0 0,0 
 

229 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0 1 1 3     746,5 407,4 

 

229 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 
имущества сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2013-2021 годы 

0 1 1 3 
50 0 00 

00000 
  746,5 407,4 

 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

01 1 3 
50 0 00 

00000 
240 716,4 407,4 

 

229 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0 1 1 3 

50 0 00 

00000 
850 30,1 0,0 

 

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     83,2 83,2 
 

229 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     83,2 83,2 

 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  83,2 83,2 

 



229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  83,2 83,2 

 

229 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 83,2 83,2 

 

229 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0      130,0 0,0 

 

229 

Обеспечение пожарной безопасности 0 3 1 0      130,0 0,0 
 

229 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 
поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2013-2021 годы 

0 3 1 0  
52 0 00 

00000 
  130,0 0,0 

 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  
52 0 00 
00000 

240 130,0 0,0 
 

229 

Национальная экономика 0 4 0 0     674,0 0,0 
 

229 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     674,0 0,0 

 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2021 годы 

0 4 0 9 
55 0 00 
00000 

  674,0 0,0 
 

229 

Подпрограмма "Ремонт и содержание 

улично-дорожной сети" 
0 4 0 9 

55 2 00 

00000 
  674,0 0,0 

 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
55 2 00 

00000 
240 674,0 0,0 

 

229 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     953,3 556,9 
 

 

 

 

229 

Благоустройство 0 5 0 3     953,3 556,9 
 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2021 годы 

0 5 0 3 
55 0 00 
00000 

  935,3 556,9 
 



229 

Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 
55 1 00 

00000 
  726,6 399,0 

 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
55 1 00 
00000 

240 726,6 399,0 
 

229 

Подпрограмма "Прочие мероприятия 

по благоустройству" 
0 5 0 3 

55 4 00 

00000 
  208,7 157,9 

 

229 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
55 4 00 

00000 
240 208,7 157,9 

 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
05 03 

90 0 00 

00000 
  18,0 0,0 

 

229 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 03 
90 5 00 

00000 
  18,0 0,0 

 

229 

Исполнение судебных актов 05 03 
90 5 00 

00000 
830 18,0 0,0 

 

229 

Культура, кинематография 0 8 0 0     2 353,9 0,0 
 

229 
Культура 0 8 0 1     2 278,8 0,0 

 

229 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2021 годы 

0 8 0 1 
56 0 00 
00000 

  2 278,8 0,0 
 

229 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 
трансферты" 

0 8 0 1 
56 2 00 
00000 

  2 278,8 0,0 
 

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 
56 2 00 

00000 
540 2 278,8 0,0 

229 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0 8 0 4     75,1 0,0 

229 

Муниципальная программа "Развитие 
социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2013-2021 годы 

0 8 0 4 
56 0 00 

00000 
  75,1 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 
трансферты" 

0 8 0 4 
56 2 00 
00000 

  75,1 0,0 

229 

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 4 
56 2 00 
00000 

540 75,1 0,0 

  
          6 862,0 1 075,6 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование  ЦСР ВР 
  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2020 годы 

50 0 00 00000   

  

746,5 407,4 

      
   

4) приложение 6 изложить в новой редакции: 

  
   

     
Приложение 6 

     

к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении  бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 

     

     

     

  

   

    

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018 год 

 

 

 

 

  
   

    

    
     



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

50 0 00 00000 240 

  

716,4 407,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 

  

30,1 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2020 годы 

52 0 00 00000   

  

130,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

52 0 00 00000 240 

  

130,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2020 годы 

55 0 00 00000   

  

1 609,3 556,9 

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000   

  

726,6 399,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 1 00 00000 240 

  

726,6 399,0 

Подпрограмма "Ремонт и содержание 

улично-дорожной сети" 
55 2 00 00000   

  

674,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

55 2 00 00000 240 

  

674,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
55 4 00 00000   

  

208,7 157,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

55 4 00 00000 240 

  

208,7 157,9 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2020 годы 

56 0 00 00000   

  

2 353,9 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
56 2 00 00000   

  

2 353,9 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 

  

2 353,9 0,0 

 

 

 



Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
90 0 00 00000   

  

2 022,3 111,3 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 00000   

  

2 004,3 111,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) органов 
90 1 00 00000 120 

  

1 909,2 104,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

90 1 00 00000 240 

  

94,1 7,2 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области жилищно-

коммунального хозяйства 

90 5 00 00000   

  

18,0 0,0 

Исполнение судебных актов 90 5 00 00000 830 

90 5 00 00000 

18,0 0,0 

Итого:       6 862,0  1 075,6  

 

 

5) приложение 8 изложить в новой редакции: 

   

      

    
        Приложение 8 

   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным программам и ведомственной 

структуре расходов бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2018 год  

      

      



№ 

 
п/п 

Наименование  

 муниципальной 
программы  

Код 

администратора 
расходов  

Дата и номер акта,  

которым 
муниципальная  

 программа была 

утверждена или 
в неё были внесены 

 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  
 программы 

Объем финансирования 

мероприятий  муниципальной   
программы      (тыс.руб.)  

1 Муниципальная 

программа "Повышение 
эффективности 

использования 

муниципального 
имущества сельского 

поселения Малая 

Глушица  
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2013-2021 годы 

229 постановление 

главы сельского 
поселения   

от 29.10.2018 № 85 

  

Администрация 

сельского 
поселения  

746,5 

2 Муниципальная  
программа "Пожарная 

безопасность на 

территории  сельского 
поселения Малая 

Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2021 годы 

229 постановление 
главы сельского 

поселения   

от 29.10.2018 № 83 
  

Администрация 
сельского 

поселения  

130,0 

3 Муниципальная  
программа 

"Благоустройство  
территории сельского 

поселения Малая 

Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2013-2021 годы 

229 постановление 
главы сельского 

поселения   
от 29.10.2018 № 82 

  

Администрация 
сельского 

поселения  

1627,3 

4 Муниципальная  
программа "Развитие 

социо-культурной 

деятельности в сельском 
поселении Малая 

Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2013-2021 годы 

229 постановление 
главы сельского 

поселения   

от 29.10.2018 № 86 
  

Администрация 
сельского 

поселения  

2353,9 

  ИТОГО       
4857,70 

 

 

 

 

 

6) приложение 9 изложить в новой редакции: 

 

  
        Приложение 9 

 



  

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области  на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов" 

 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2018 год 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного 

бюджета 

 

 

Сумма (тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  
от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков  средств на счетах по учету 
средств бюджета 76,9 

229 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-6785,1 

229 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-6785,1 

229 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  -6785,1 

229 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -6785,1 

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 6862,0 

229 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 6862,0 

229 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  6862,0 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 6862,0 

 

 

 

 

 



 

Заключение о результатах  

публичных слушаний 
по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений и 

дополнений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

(далее – заключение) 

Дата оформления заключения: 13 декабря 2018 года 

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: «О  внесении изменений и 

дополнений в Решение Собрания представителей  сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от 27 декабря 2013 года № 147 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области». 

Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных 

слушаниях: 9 (девять) человек. 

Протокол публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение: 13 декабря 

2018 года. 

 

         Содержание внесенных предложений и замечаний граждан, являющихся участниками 

публичных слушаний и постоянно проживающих на территории сельского поселения Малая 

Глушица:  

         Мнения о целесообразности принятия Решения Собрания представителей сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О  

внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представителей  сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от 27 декабря 

2013 года № 147 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий  Самарской области» в редакции, 

вынесенной на публичные слушания и типичные мнения, содержащие положительную оценку по 

вопросу публичных слушаний, высказали  4 (четыре) человека. 

         Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не 

высказаны. 

         Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний не высказаны.  

 
К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: spmalayglushitsa@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 8.00 час. 14.12.2018 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

mailto:spmalayglushitsa@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru


 


